25 *Remedia adversus peccatum odii.*

Sed præter hæc, quæ dicta sunt, unde sceleris hujus detestandi rationes peti possunt, alia quoque remedia, & ea profectò maxime opportuna sanctarum litterarum monumentis tradita sunt. Ac primum omnium remedium, & maximum est Salvatoris nostri exemplum, quod ad imitandum nobis proponere debent. Is enim, cum ne minima quidem peccati suspicio in eum cadere posset, virgis cæsus, spinis coronatus, & cruci denique affixus, eam habuit orationem plenissimam pietatis: *Pater, dimitte illis; non enim sciunt, quid faciunt: cujus asperionem sanguinis testatur Apostolus melius loquentem, quam Abel.*

Alterum autem remedium ab Eclesiastico propositum est, ut mortem, atque illum judicii diem recordemur: *Memorare, inquit ille, no- vissima tua, & in æternum non peccabis.* Quæ sententia eodem spectat, ac si dicat: illud sæpe etiam atque etiam cogita, brevi fore, ut mortem obeas: proinde, quia tali tempore tibi obtatissimum erit, & maxime necessarium summam Dei misericordiam impetrare, eam tibi ob oculos jam nunc, perpetudque proponas necesse est; ita enim fiet, ut immanis illa disciscendi cupiditas tibi exhaustatur: cum ad misericordiam Dei implorandam nullum aptius, majusve remedium invenias, quam oblivionem injuriarum, & amorem in eos, qui te, aut tuos re, aut oratione violant.

## CAPITULO VII.

DEL SEXTO MANDAMIENTO DEL DECÁLOGO.

*No adulterarás.*

1 *Quòd pertineat istud præceptum, quaque ratione à Parochis tractandum sit.*

Quoniam viri, & uxoris vinculum arctissimum est, & nihil utriusque jucundius accidere potest, quàm intelligere, se mutuo quodam, & singulari amore diligi, contra nihil molestius quàm sentire, à se debitum, & legitimum amorem aliò transferri; rectè quidem, atque ordine illam, quæ hominis vitam à cæde tuetur, legem, hæc, quæ de moechia, sive adulterio est, consequitur, ut sanciam illam, & honorabilem Matrimonii conjunctionem, unde magna charitatis vii existere solet, nemo ullo adulterii scelere violare, aut dirimere audeat. Sed tamen in hac ipsa re explicanda castus admodum sit Parochus, & prudens & tactis verbis rem commemoret, quæ moderationem potius desiderat, quàm orationis copiam. Vendum est enim, ne, dum is latè, atque copiosè nimis explicare studet, quibus modis homines ab hujus legis præscripto discedant, in illarum rerum sermonem fortè incidat, unde excitandæ potius libidinis materia, quàm restinguendæ illius ratio emanare solet.

2 *Que in hoc præcepto jussu comprehendantur.*

Sed quoniam hoc præcepto multa continentur, quæ præmittenda non sunt, ea suo loco explicabuntur à Parochis. Ejus igitur duplex vis est: altera, qua disertis verbis adulterium vetatur: altera, quæ eam sententiam inclusam habet, ut animi, corporisque castitatem colamus.